

TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY PART-II
SECTION 3, SUB-SECTION (ii) DATED THE FEBRUARY, 1999

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE
(Department of Revenue)

New Delhi, dated the 14th February, 1999

NOTIFICATION

S.O. (E).- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with clause (b) of the Explanation to section 35AC of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government on the recommendations of the National Committee, hereby approves the institutions mentioned in column (2) of the Table below and specifies the eligible projects or schemes and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the said Table and also specifies in the column (4) of the said Table, the maximum amount of such cost which may be allowed as deduction under said section 35AC.

T A B L E

Serial Number	Name of the Institutions	Project or scheme and estimated cost thereof	Maximum amount of cost to be allowed as deduction under section 35AC
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	The Srinivasan Parthasarathy Trust, 32, Kasturi Rangan Road, Chennai-600018.	Purchase of land/building and running of Bal Vidyalaya, the school for young deaf children at Shastri Nagar, Chennai; likely to cost Rs.62.20 lakhs.	Rs.55.00 lakhs.
2.	Jamnalal Bajaj Foundation, Bajaj Bhavan, 2nd Floor, 226-Nariman Point, J.L. Bajaj Marg, Mumbai-400021.	Rural development project at Wardha in Maharashtra and Gola/Palia/Shikohabad in Uttar Pradesh; likely to cost Rs.6.68 lakhs.	Rs.6.68 lakhs.
3.	Jain Yuwa Sangathan, 51, Malini Sett Road, 1st Floor, Calcutta-700007.	Construction of building, purchase of equipments and ambulance, expansion of Shree Digamber Jain Hospital and Research Centre at Madhuban Village, District - Giridih of Bihar; likely to cost Rs.100.00 lakhs.	Rs.100.00 lakhs

(1)	(2)	(3)	(4)
4.	Sankalp Cultural Arts and Sports Circle, 3, Monali Co-operative Housing Society, Trimbak, Nasik-422002.	Setting up, purchase of equipments, furnishing and running of Blood Bank at Suyojit Trade Centre, Sharanpur Road, Nasik, Maharashtra; likely to cost Rs.120.00 lakhs.	Rs.120.00 lakhs
5.	Karuna Setu Trust, Vadnagar-384355, Gujarat.	Running of hospital, purchase of equipments and welfare activities at Vadnagar, Mehsana District, Gujarat; likely to cost Rs.67.48 lakhs including a corpus fund of Rs.30.00 lakhs.	Rs.67.48 lakhs including a corpus fund of Rs.30.00 lakhs.
6.	Samaj Sewa Trust, Bareja, Tal. Daskoi, Distt. Ahmedabad-382425.	Purchase of equipments, furnishing and running of hospital at Village Bareja, District Ahmedabad of Gujarat; likely to cost Rs.26.25 lakhs including a corpus fund of Rs.11.00 lakhs.	Rs.26.25 lakhs including a corpus fund of Rs.11.00 lakhs.
7.	New Hope Rural Leprosy Post Bag - I, Muniguda, Rayagada District, Orissa-765020.	(a) Construction of building and running of Artificial Limb Centre, purchase of equipments; (b) Setting up, purchase of equipments and running of Vocational Training Centre for disabled children; at Visakhapatnam, Andhra Pradesh; likely to cost Rs.16.19 lakhs.	Rs.16.19 lakhs.
8.	Bhil Seva Mandal, Chakalia Road, Dahod-389151, Gujarat.	Expansion of Educational activities by construction/ repair of buildings and walls, purchase of equipments erection of Hedges/Bunds/ Trenches, providing water tanks and pipe lines to economically weaker sections whose family income is not more than Rs.18,000/- per annum at Districts Panchmahal and Dahod of Gujarat; likely to cost Rs.282.50 lakhs including a corpus fund of Rs.25.00 lakhs.	Rs.282.50 lakhs including a corpus fund of Rs.25.00 lakhs.

(1)	(2)	(3)	(4)
9.	The Cancer Institute (WIA) Trust, East Canal Bank Road, Gandhi Nagar, Adyar, Chennai-600020.	Providing free food and anti-Cancer drugs to poor cancer patients in General wards of Cancer Institute at Chennai, Tamilnadu; likely to cost Rs.650.00 lakhs as corpus fund.	Rs.650.00 lakhs as corpus fund.
10.	Shri G.B. Pant Foundation, Dube Building, Dr.S.R.K. Marg, Andheri East, Mumbai-400069.	Construction of building and purchase of equipments for school/college at Villages Manikpur and Parsipur of District Sant Ravidas Nagar, Uttar Pradesh; likely to cost Rs.75.00 lakhs.	Rs.67.00 lakhs.

2. This notification shall remain in force for a period of three years in relation to assessment years 1999-2000, 2000-2001 and 2001-2002 in respect of projects or schemes mentioned in the said table.


(POMEELA B. PRASAD)
Director(National Committee)

No. 10786

F.No. NC-132/98

भारत के राजपत्र असाधारण भाग-III खण्ड-3 उपखण्ड 11 में दिनांक 1 फरवरी 1999 को प्रकाशनार्थ ।

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
राजस्व विभाग -

नई दिल्ली, दिनांक 1 फरवरी, 1999

अधिसूचना

सां० आ० १००- केन्द्रीय सरकार आयकर अधिनियम, 1961 का 43 की धारा 35 क ग के स्पष्टीकरण के खण्ड 1 के साथ पठित उपधारा 1 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय समिति की सिफारिशों पर नीचे दी गई सारणी के स्तम्भ 2 में वर्णित निम्नलिखित संस्थाओं को अनुमोदित करती है तथा उपरोक्त सारणी के स्तम्भ 3 में वर्णित पात्र परियोजनाओं अथवा स्कीमों तथा उनकी अनुमानित लागत को विनिर्दिष्ट करती है तथा उपर्युक्त सारणी के स्तम्भ 4 में उपरोक्त धारा 35 क ग के अन्तर्गत कटौती के रूप में अनुभात की जाने वाली लागत की अधिकतम रकम को भी विनिर्दिष्ट करती है ।

सारणी

क्रम सं०	संस्थाओं के नाम	परियोजना अथवा स्कीम तथा उनकी अनुमानित लागत	धारा 35 क ग के अन्तर्गत कटौती के रूप में अनुभात की जाने वाली लागत की अधिकतम रकम
1.	2.	3.	4.
1.	श्री निवातन पार्थसारथी इस्ट, 32 कस्तूरीरंगन मार्ग, चैन्नई-600018	चैन्नई, शास्त्रीनगर में युवा बधिर बच्चों के लिए बाल विद्यालय के लिए भूमि/भवन की खरीद एवं उभे चलाना, अनुमानित लागत 62.20 लाख रुपये ।	55.00 लाख रु०

1.	2.	3.	4.
2.	जमनालाल बजाज फाउन्डेशन, उत्तरप्रदेश के गोला/पालिया/ बजाज भवन, दिगीय तल, 226, शिकोहाबाद तथा महाराष्ट्र के नरीमन प्वाइंट, जे0एल0 बजाज वर्धा में ग्रामीण विकास परियोजना मार्ग, मुम्बई-400021। अनुमानित लागत 6.68 लाख रु0		
3.	जनसुवा संगठन, 51 1/2 सेट मार्ग, प्रथम नलिनी तल, कलकत्ता-700007 बिहार के गिरिडीह जिले के मधुबन 100.00 गांव में श्री दिगम्बर जैन अस्पताल लाख रु0 तथा शोध केन्द्र के भवन का निर्माण उपकरणों/एम्बुलेंस की खरीद तथा विस्तार, अनुमानित लागत 100 लाख रु0		
4.	संकल्प कल्चरल आर्ट्स एण्ड स्पोर्ट्स महाराष्ट्र, नासिक, महारनपुर 120.00 सर्कल 3 मोनाली कोओपरेटिव मार्ग पर सुयोजित व्यापार केन्द्र लाख रु0 हाऊसिंग सोसायटी, ट्रिम्बक, में रक्त बैंक की स्थापना, उपकरणों नासिक-422002 की खरीद, साज सज्जा एवं संचालन, अनुमानित लागत 120.00 लाख रुपये।		
5.	कल्याण सेतु ट्रस्ट, वाडनागर-384355 गुजरात, जिला-मेहसाणा के वाडनागर 67.48 गुजरात, में अस्पताल को चलाना, उपकरणों की लाख खरीद तथा कल्याणकारी ट्रिप्लेक्लाप स्पर् अनुमानित लागत 67.48 लाख रुपए 30.00 30.00 लाख रुपए की कार्पस निधि लाख रु0 सहित। की कार्पस निधि सहित।		
6.	समाज सेवा ट्रस्ट, बरेजा-तालुका-दतकोल गुजरात, अहमदाबाद जिले के 26.25 जिला-अहमदाबाद-382425 बरेजा गांव में उपकरणों की, खरीद लाख रु0 साजसज्जा तथा अस्पताल को चलाना, 11.00 26.25 लाख रुपए 11.00 रुपए		

1.	2.	3.	4.
7.	न्यू होप सरल लेपरोती, पोस्ट बैग-1, मुनिगुडा, रायगढ़ जिला, उड़ीसा-765020 एवं उसे चलाना, उपकरणों की खरीद, अपंग बच्चों के लिए व्यावसायिक प्रशिक्षण केन्द्र की स्थापना, उपकरणों की खरीद तथा उसे चलाना, अनुमानित लागत 16.19 लाख रुपये ।	आंध्रप्रदेश विभागापट्टनम में कृत्रिम अंग केन्द्र के भवन का निर्माण अपंग बच्चों के लिए व्यावसायिक प्रशिक्षण केन्द्र की स्थापना, उपकरणों की खरीद तथा उसे चलाना, अनुमानित लागत 16.19 लाख रुपये ।	16.19 लाख ₹0
8.	भील सेवा मंडल, छकलिया मार्ग, दाहोद-389151 गुजरात 1 आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग जिनके परिवार की वार्षिक आय 18000/-₹0 से अधिक नहीं है को	गुजरात के पंचमहल एवं दाहोद जिलों में भवनों का निर्माण/परम्मत, उपकरणों की खरीद, बाड़ों/वांध/खाइयों का निर्माण पानी की टंकी तथा पाइप लाइने उपलब्ध कराते हुए शैक्षणिक क्रियाकलापों का विस्तार, अनुमानित लागत 282.50 लाख रुपये 25.00 लाख रुपये की कार्यत निधि सहित ।	282.50 लाख ₹0 25.00 लाख ₹0 की कार्यत निधि सहित
9.	दी कैन्सर इंस्टीट्यूट डब्ल्यू आर्डी एंड ट्रस्ट, ईस्ट कैनाल रोड गांधीनगर, जडवार, चेन्नई 600020	तमिलनाडु, चेन्नई में कैन्सर इंस्टीट्यूट के सामान्य वार्ड के निर्धन कैन्सर रोगियों को मुफ्त भोजन, तथा कैन्सररोगी औषधियां उपलब्ध कराना, अनुमानित लागत 650.00 लाख रुपये कार्यत निधि के रूप में ।	650 लाख ₹0 कार्यत निधि के रूप में
10.	श्री जी०बी० पंत फाउंडेशन दुधे भवन, डा० राज० आर० के० मार्ग, अधेरी पूर्व मुम्बई-400069	उत्तरप्रदेश, संत रविदास नगर जिले के माणिकपुर तथा बरताईपुर गांवों में विद्यालय/महाविद्यालय हेतु भवन का निर्माण तथा उपकरणों की खरीद, अनुमानित लागत 75.00 लाख ₹0	67.00 लाख ₹0

2. यह अधिलेखना उपर्युक्त सारणी में वर्णित परियोजनाओं या स्कीमों के सम्बन्ध में क्र. निर्धारण वर्षों 1999-2000, 2000-2001 तथा 2001-2002 के सम्बन्ध में तीन वर्षों की अवधि तक प्रवृत्त रहेगी ।

प ४२१५

॥ प्रो. मिला वी. ० प्रताप ॥

निदेशक ॥ राष्ट्रीय समिति ॥

सं० 10788

फा० सं०- राष्ट्रीय समिति-132/98